

Estado do Rio Grande do Norte CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Rua Pedro Velho, 1291 – CENTRO – CNPJ: 08.392.946/0001-52 Telefax (084) 3351-2904 – CEP: 59.900-000 – Pau dos Ferros-RN contato@camarapaudosferros.rn.gov.br

INDICAÇÃO nº 072/18.

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros-RN.

O Vereador que a este subscreve, requer que após a tramitação regimental, seja encaminhada ao Exmo., Sr. **Leonardo Nunes Rêgo – Prefeito de Pau dos Ferros/RN**, a seguinte INDICAÇÃO:

Requer a V. Sa., a Construção de Novos Túmulos no Cemitério Parque da Saudade.

JUSTIFICATIVA:

Venho requerer que seja feita o quanto antes, a Construção de Novos Túmulos no Cemitério Parque da Saudade, pois trata de uma necessidade urgente e o nosso município não despõe de túmulos novos a venda.

A família que não tiver um túmulo, terá que ficar em uma lista de espera e só poderá sepultar seu ente querido em um túmulo provisório do município. Só após a construção desses túmulos, é que serão desenterrados as ossadas e transportadas para esses novos túmulos.

Isso é uma verdadeira falta de respeito com os falecidos e, principalmente, com os seus familiares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros-RN, 23 de outubro de 2018.

José Alves Bento Vereador

Francisco Gutemberg Bessa de Assis Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

18º LEGISLATURA - 2º SESSÃO LEGISLATIVA

____SESSÃO ORDINÁRIA

APROVADO _____ REPROVADO _____

PAU DOS FERROS-RN ____ / ____ / _____.

Eraldo Alves de Queiroz

Presidente

CAMERA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Recebido em: 23 120 19019

Hora: 10:40

Rellen Fatima Holanda

Diretora Legislativa